



Moje ślady... wystawa malarska Henryki Piekarskiej



Henrykę Piekarską w Sierpcu zna wiele osób m.in. jako wieloletnią naczelnik Urzędu Skarbowego, nauczyciela akademickiego, czy przewodniczącą sierpeckiego oddziału Towarzystwa Naukowego Płockiego. Tym razem pokazała się jednak z zupełnie innej strony — jako malarka...

str. 7



Wielki protest rolników
„Nie będziemy ugorować i hodowli likwidować!!!”, „Nie Zielony Ład”, „Jestem rolnikiem, nie niewolnikiem”, „Głód poczujesz, rolnika uszanujesz”, „Stop towarom z Ukrainy” — to niektóre z haseł, jakie towarzyszyły protestom rolników na terenie powiatu sierpeckiego.

Str. 3



Studniówka w Ekonomiku
Jedna z teorii głosi, że 100 dni to idealny czas, w którym można powtórzyć cały materiał potrzebny do zaliczenia matury. Bal studniówkowy jest ostatnim momentem zabawy przed trzymiesięcznym maratonem nauki.

Str. 16



Bal maturzystów z Leonium
Studniówka jest szczególnym wydarzeniem w życiu zarówno maturzystów, ich rodziców, jak i całego grona pedagogicznego. Ten niepowtarzalny wieczór mają już za sobą maturzyści z sierpeckiego Leonium.

Str. 16



Bal Seniora
Noworoczne spotkanie seniorów to już tradycja w gminie Mochowo — wyczekiwane przez cały rok, jedno z większych wydarzeń kulturalnych skierowanych do osób starszych. Uroczystość organizowana jest przez Wójtta Gminy Mochowo i Stowarzyszenie Zwyczaj „Klub Seniora” przy współpracy z Gminną Biblioteką Publiczną w Mochowie.

Str. 11

REKLAMA

APTEKA 
Z UŚMIECHEM

Sierpc, ul. Matejki 1c
tel. (24) 362 71 12
poniedziałek - piątek: 8 - 18

PUNKTY APTECZNE
poniedziałek - piątek: 8 - 16

Mochowo
ul. Dobrzyńska 5
tel. 601 800 523

Ligowo
ul. Ligowo 2a
tel. 601 800 684

Podsumowanie roku 2023



Sierpecki Uniwersytet Smaku – uczelnia inna niż wszystkie! — to motto, które przyświecało corocznemu Spotkaniu Noworocznemu. W akademickim stylu podsumowano pracę Burmistrza i Rady Miejskiej Sierpca.

str. 6

REKLAMUJ SWOJĄ FIRME U NAS

* 16 KOLOROWYCH STRON * CAŁY POWIAT SIERPECKI * PROJEKT REKLAMY GRATIS * DOBRE CENY

TEL. 507 940 850

Okiem naczelnej

Miłość jest dobra na wszystko

W związku ze zbliżającymi się walentynkami nie pozostało mi nic innego, jak napisać kolejny felieton o miłości. Z pozoru to temat łatwy, lekki i przyjemny. Niestety tylko z pozoru. O miłości pisali już wielcy poeci, filozofowie, a nawet matematycy. Zatem wydaje się oczywiste, że już nic bardziej odkrywczego, tudzież ładniej napisanego, powiedzianego, namalowanego czy nawet niedopowiedzianego o tym uczuciu nie da się wymyślić. Czasem przyjmuję takie rzeczy za pewnik i nie próbuję z nimi walczyć, chociaż za specjalnie to w mojej naturze nie leży. Tym razem nie będę zwracać Wisły kijem, próbować robić na złość, ani tłumaczyć, że można robić inaczej. Najwyczejniej w świecie zgodzę się ze stwierdzeniem, że miłość jest potrzebna i się przydaje. Weźmy pierwszy lepszy przykład: kiedy patrzysz na śpiącego obok mężczyznę

i myślisz: „zabiłabym gada”, a później przykrywasz go koldrą, żeby „lobuz nie zmarł”, to od razu lżej na duszy, że się jednak morderstwa nie popełniło i do więzienia nie zamkną.

Miłość przydaje się też przy odchudzaniu. Szczególnie w pierwszych jej etapach. Zakochanie jest najwspanialszą metodą na schudnięcie. Motyle latające w brzuchu (taki efekt uboczny) sprawiają, że nie chce się jeść i człowiek chudnie, pięknieje i nawet na siłownię jest w stanie iść, oczywiście żeby popatrzeć na ćwiczący obiekt swoich uczuć i powzdychać.

Miłość dobrze działa na tolerancję. Eksperymenty nawet w tym celu przeprowadzono. Zbadano mózgi uczestników za pomocą rezonansu magnetycznego i okazało się, że



kiedy się zakochujemy, kora czołowa, część mózgu odpowiedzialna m.in. za logiczne myślenie i ocenianie innych, jest... nieaktywna. Zatem absolutnie nam nie przeszkadzają inni ludzie, ani co myślą, ani co robią, ani jak na nas patrzą. Nic tylko być ciągle zakochanym.

Przydaje się czasem też nieszczęśliwa miłość. Wieszczy narodowy Adam Mickiewicz, gdy nieszczęśliwie kochał się w Maryli Wereszczakównie, to tworzył najpiękniejsze dzieła. Generalnie ci, którzy nie mają szczęścia w miłości, znajdują pocieszenie w innych rzeczach, np. odkrywają wielkie możliwości w tworzeniu, by dać upust nadmiarowi cierpienia i potem ci szczęśliwie zakochani mają co czytać czy oglądać.

Ciągle zapominamy, że miłość niekoniecznie musi być odczuwana w stosunku do innych ludzi, zwierząt czy przedmiotów. Bo równie ważne jest nauczyć się kochać samego siebie. Ostatecznie to jedyna osoba, z którą jesteśmy zawsze. Nawet wtedy, gdy nam się specjalnie nie podoba, dostaje zmarszczek, czy zrobiła kilka głupot. Trzeba wybaczać i kochać się dalej, bo wtedy łatwiej poczuć, że inni też nie są tacy źli. Z miłości człowiek jest zdolny do wielu rzeczy, których nawet sobie nie wyobrażał, że może robić. Zatem kochajmy się, kochajmy siebie i jak najczęściej pozwalajmy sobie na stan zakochania, bo kto nam zabroni zakochiwać się codziennie, szczególnie gdy obiekt naszych uczuć ciągle zostaje ten sam.

Bawcie się dobrze w walentynki z innymi albo ze sobą. Życzę wszystkim, aby słowo „kocham” słyszeli co najmniej kilkanaście razy dziennie.

Anna Matuszewska

NA SYGNALE



PIJANY KIEROWCA

W niedzielę, 4 lutego 2024 r., około godz. 9.30 w Zawidzu policjanci zatrzymali do kontroli kierowcę BMW, który jechał za szybko o aż 48 km/h. Okazało się, że nie tylko lubi prędkość, ale też alkohol. Badanie wykazało w jego organizmie ponad 2 promile. Ponadto 49-latek posiada już dożywotni sądowy zakaz prowadzenia pojazdów. — Mieszkaniec powiatu sierpeckiego będzie odpowiadał za kierowanie pojazdem mechanicznym w stanie nietrzeźwości w okresie obowiązywania sądowego zakazu prowadzenia pojazdów mechanicznych. Za to przestępstwo grozi mu kara do 5 lat pozbawienia wolności. Mężczyzna nie uniknie także odpowiedzialności za popełnione wykroczenie dotyczące przekroczenia dozwolonej prędkości. O jego dalszym

losie zdecyduje teraz sąd — poinformowała oficer prasowa KPP w Sierpcu asp. Katarzyna Krukowska.

UWAŻAJCIE NA OSZUSTÓW

Mieszkaniec powiatu sierpeckiego wystawił w internecie przedmiot na sprzedaż. Odezwała się do niego oszustka, która udawała zainteresowaną kupnem. Mężczyzna kliknął w załączony do wiadomości link i wypełnił niezbędnymi danymi stroną, która się otworzyła. Kobieta po uzyskaniu potrzebnych jej informacji urwała kontakt. Dopiero następnego dnia 41-letni mężczyzna po zalogowaniu się na konto zorientował się, że został oszukany. Mieszkaniec naszego powiatu dał się złapać w pułapkę oszustów. Jedno kliknięcie i jedno logowanie wystarczyło, aby oszust wyptał z jego konta blisko 9 tysięcy złotych.

Sierpeccy policjanci apelują o daleko idącą ostrożność i bezwzględne nieotwieranie linków w wiadomościach, które otrzymujemy od nieznanym nam osób.

SPRAWCY KRADZIEŻY ZATRZYMANI

W styczniu do Komendy Powiatowej Policji w Sierpcu wpłynęło pierwsze zawiadomienie o kradzieży w jednym ze sklepów na terenie gminy Mochowo. W trakcie czynności policjanci ustalili, że te same osoby są odpowiedzialne za kradzież, do której doszło w jednym ze sklepów na terenie miasta Sierpca.

Sprawcy działali w podobny sposób. Jeden z mężczyzn czekał w samochodzie na parkingu przed sklepem, drugi wchodził do marketu, pakował kosz pełen produktów spożywczych i przemysłowych, następnie wykorzystując nieuwagę pracowników, wychodził drzwiami wejściowymi, tym samym omijając kasy. Skradziony towar szybko pakowali do auta i odjeżdżali. Policjanci szybko wytypowali osoby podejrzewane o opisane przestępstwa oraz ustalili, jakim pojazdem mogą się poruszać. Zatrzymali jednego ze sprawców. W trakcie przeszukania pojazdu, którym poruszał się mężczyzna, policjanci oprócz skradzionego towaru ujawnili również torebkę strunową z zawartością suszu roślinnego. 24-letni mężczyzna został osadzony w policyjnym areszcie. Już usłyszał zarzut kradzieży oraz posiadania narkotyków. Drugi ze sprawców także został zatrzymany.

— Wobec mężczyzn na wniosek Policji prokurator zastosował środek zapobiegawczy w postaci dozoru policyjnego. Za przestępstwo kradzieży grozi im kara do 5 lat pozbawienia wolności, natomiast 24-letni mężczyzna odpowie jeszcze przed

sądem za posiadanie narkotyków. Sprawa ma charakter rozwojowy, mężczyźni są podejrzewani o kradzieże sklepowe na terenie sąsiednich powiatów — poinformowała oficer prasowa KPP w Sierpcu asp. Katarzyna Krukowska. Opr. M.

Uzupełnienie

Podczas jubileuszu 25-lecia Powiatu Sierpeckiego Medal Pamiątkowy „Pro Masovia” nadany przez Marszałka Województwa Mazowieckiego wręczono osobom, których praca w szczególności przyczyniła się do gospodarczego, kulturalnego lub

społecznego rozwoju Mazowsza. W poprzednim numerze zamieściliśmy nazwiska osób uhonorowanych. Niestety zabrakło wśród nich jednego odznaczonego — Pawła Pakiely. Uzupełniamy zatem listę. Wszystkim wyróżnionym gratulujemy.

REKLAMA

PHU „Anika” Anna Woźniak
09-200 Sierpc, Pl. Chopina 5
www.anika-sierpc.pl tel. 530 441 689

USŁUGI POGRZEBOWE NAGROBKI

Czynne całą dobę

- Trumny - Urny - Wieńce
- Chłodnia - Kremacja
- Zasilki ZUS wypłacane od ręki
- Międzynarodowy transport zwłok
- Oprawa muzyczna - namiot pogrzebowy
- Kaplica ogrzewana, klimatyzowana
- Darmowy odbiór ciał z prosektorium

Posiadamy certyfikat Polskiego Stowarzyszenia Pogrzebowego

Adres redakcji: 09-200 Sierpc, ul. Konstytucji 3 Maja 6a, e-mail: ekstra.sierpc@gmail.com; Redaktor naczelna: Anna Matuszewska, tel. 507 940 850

Współpraca: Jakub Grodzicki (fotoreporter, tel. 606 907 721), Natalia Leśniewska; Nakład 3000 egz.

Wydawca: Słowem namalowane Anna Matuszewska; Druk: Drukarnia Prasowa GRUPY WM Sp. z o.o., Olsztyn, ul. Tracka 7, tel. (89) 539 74 21

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczanych reklam, artykułów i materiałów sponsorowanych. Zastrzega sobie prawo do skracania i redagowania przysyłanych tekstów.

Wielki protest rolników

„Nie będziemy ugorować i hodowli likwidować!!!”, „Nie Zielony Ład”, „Jestem rolnikiem, nie niewolnikiem”, „Głód poczujesz, rolnika uszanujesz”, „Murem za rolnikiem”, „Zielony Ład = rolnik dziad”, Stop towaram z Ukrainy” – to niektóre z haseł, jakie towarzyszyły protestom rolników na terenie powiatu sierpeckiego.

W piątek, 9 lutego 2024 roku, doszło do największego od lat protestu polskich rolników. Na wiele dróg wyjechały ciągniki z biało-czerwonymi flagami i transparentami. Rolnicy sprzeciwiają się wprowadzeniu

przez Unię Europejską Zielonego Ładu oraz nadmiernemu i bezcłowemu importowi z Ukrainy.

Cierpliwość się wyczerpała

Protest zorganizowało stowarzyszenie Niezależny Samorządny Związek Zawodowy Rolników Indywidualnych „Solidarność”.

— Nasza cierpliwość się wyczerpała. Stanowisko Brukseli z ostatniego dnia stycznia 2024 roku jest dla całej naszej społeczności rolniczej nie do przyjęcia. Dodatkowo, bierność władz Polski i deklaracje współpracy z Komisją Europejską oraz zapowiedzi respektowania wszystkich decyzji Komisji Europejskiej w sprawie importu produktów rolnych i artykułów spożywczych z Ukrainy nie pozostawiają nam innego wyboru, jak ogłosić strajk generalny. Nie ma zgody

na wdrażanie „Europejskiego Zielonego Ładu”, unijnej strategii „od pola do stołu” i Wspólnej Polityki Rolnej Unii Europejskiej w proponowanym kształcie. Rząd Polski musi mieć jasny plan dla produkcji rolnej, opłacalności produkcji, odbudowy polskiego przetwórstwa i polskiego handlu — stwierdzono w komunikacie w sprawie strajku generalnego przygotowanym przez prezydium NSZZ RI „Solidarność”.

Ponad 300 ciągników

Także w powiecie sierpeckim odbyła się manifestacja. Na krajową dziesiątkę w Stropkowie, gmina Zawidz, wyjechało około 330 traktorów, tworząc ok. piętnastokilometrową kolumnę, która przemieszczała się w stronę Sierpca. Wśród protestujących byli m.in. mieszkańcy powiatu sierpeckiego, żuromińskiego i plockiego.

— Produkty rolne są w bardzo niskich cenach, a i tak mamy problem z ich sprzedażą, bo rynek jest przepełniony produktami z Ukrainy. Produkcja zbóż, rzepaku czy kukurydzy jest nieopłacalna. Musimy stosować się do unijnych zaleceń, nie możemy np. używać tanich pestycydów, bo są one zabronione. Ukraina nie jest w Unii, więc nikt nie kontro-



FORAM

luje, jak tam przebiega produkcja. To jest nieuczciwa konkurencja. Pomagajmy Ukrainie, ale nie niszczy polskiego rolnictwa. Jesteśmy coraz bardziej przytłoczeni rosnącymi kosztami, kredytami. Chcemy przypomnieć stare przysłowie, że „od myszy do cesarza, wszyscy żyją z gospodarza”. To dzięki naszej pracy Polacy mają pewność, że będą mieli co jeść — powiedział przewodniczący Rady Powiatowej Mazowieckiej Izby Rolniczej Wojciech Wilamowski.

Utrudnienia w ruchu

W związku z protestem rolników przez kilka godzin trwały utrudnienia w ruchu na krajowej dziesiątce. Policjanci kierowali na objazdy. Większość kierowców wykazywała zrozumienie dla demonstracji rolników.

— Walczą o swoje. Popieram ich. Nie dziwię się, że wyjechali na ulice. Co mają zrobić? Siedzieć cicho i patrzeć, jak ich gospodarstwa przestają istnieć? — powiedział jeden z kierowców.



Historia babci i dziadka

„Gdy babcia z dziadkiem święto swoje mają, to wszystkie wnuki życzenia im składają” – stwierdzili mieszkańcy Podlesia i przygotowali wiele niespodzianek dla babć, dziadków i ich wnuków.

Po raz kolejny Koło Gospodyń Wiejskich „Wesołe Podlesianki” oraz OSP Podlesie zaprosiły na imprezę z okazji Dnia Babci i Dziadka połączone z zabawą choinkową dla najmłodszych. Do remizy OSP przybyło wielu gości, w tym wójt gminy Szczutowo Andrzej Twardowski, doradca Marszałka Województwa Mazowieckiego Piotr Rzeszotarski, skarbnik gminy Szczutowo Hanna Domagańska, radna Gminy Szczutowo Barbara Domin, Katarzyna Rutkowska i Łukasz Bruze z firmy Green Farm, Łukasz Wodzyński — przedstawiciel firmy LNB, sołtys Podlesia Marek Bieńkowski oraz mieszkańcy. Jako honorowi goście traktowani byli babcie i dziadkowie.

Opowieść z PRL

Dzieci z Podlesia specjalnie się na tę okazję przygotowały. Sprawily, że cofnął się czas za sprawą „historii romantycznej niesłychanie, jak to dziadek poznał babcię”. A działo się to „wieki temu”, w czasach PRL-u. Ci, którzy pamiętają te czasy, z uśmiechem patrzyli na stojący na sklepowych półkach ocet i sól, wagę sklepową z odważnikami, szklanki w plastikowych uchwytach, a nawet replikę fiata 126p. Nie tylko najmłodszy przygotowali występ, również „Wesołe Podlesianki” zaprezentowały się na scenie w skeczu o 100-letniej babci, do której przyjeżdżają redaktorzy z TV Podlesie. Śmiechu było co niemiara. Nie mogło zabraknąć też życzeń i podziękowań.

— Babcia i dziadek są wielkim skarbem dla wnuków. W większości rodzin są głównym filarem i stróżami dbającymi o zachowanie rodzinnych tradycji, strażnikami wspomnień oraz ogniwem łączącym wszystkich członków rodziny razem — powiedziała prezes OSP Aneta Ruszkowska.



Życzenia zdrowia i pomyślności złożyli wójt Andrzej Twardowski i doradca Marszałka Piotr Rzeszotarski.

Ukoronowaniem występów było odczytanie wiersza jednej z babć, Kazimierzy Gutfrankiej: „uśmiechaj się jasno, gdy wszyscy się śmieją, i także gdy płyną łzy. Uśmiechaj się co dzień z radością, nadzieją do nowych lepszych dni”.

REKLAMA

Odwiedziny Grincha

Babcie i dziadkowie dostali specjalne kalendarze i mnóstwo życzeń od wnuków. Panie z KGW zadbały, żeby nikt nie czuł się głodny. A później przyszedł czas na wspólną taneczną zabawę. Niespodziankę sprawił biały niedźwiedź, który dość niespodziewanie zajrzał do podleskiej remizy. Na chwilę po-

jawił się również Grinch. Dzieci mogły opowiedzieć swoim bliskim, kim on jest i dlaczego ma mikołajową czapkę.

— Dziękujemy sponsorom oraz zaproszonym gościom, że wszyscy razem mogliśmy złożyć życzenia dziadkom i babciom oraz za to, że mogliśmy wspólnie biesiadować — powiedzieli organizatorzy.



Sprzedam działkę
na Rodzinnych
Ogródkach Działkowych
przy ulicy Mickiewicza
(Ogród A)

Działka nr 106, ponad 3 ary,
dobrze zagospodarowana,
drzewka i krzewy owocowe,
drewniany domek.

Tel. 606 907 721



Starostwo Powiatowe w Sierpcu

ul. Świętokrzyska 2 a, 09-200 Sierpc
 godziny otwarcia pn - pt 7.30 - 15.30
 tel./fax 24 275 91 00

www.powiat.sierpc.pl
 e-mail: starosta@powiat.sierpc.pl
 Facebook: Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Remont budynku Starostwa Powiatowego



Dobiegają końca prace związane z rozbudową, przebudową i nadbudową budynku przy ul. Kopernika. W nowym lokalu będą znajdować się pomieszczenia biurowe pracowników Starostwa Powiatowego w Sierpcu.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu



Od 5 lutego 2024 roku na terenie powiatu sierpeckiego odbywa się kwalifikacja wojskowa, która ma na celu weryfikację młodych ludzi pod kątem ich predyspozycji i stanu zdrowia psycho-fizycznego dla potrzeb czynnej służby wojskowej. Starosta sierpecki Andrzej Cześniak i wicestarosta sierpecki Sławomir

Olejniczak wzięli udział w rozpoczęciu kwalifikacji w naszym powiecie. Organizacją i zabezpieczeniem pracy Powiatowej Komisji Lekarskiej w Sierpcu zajmuje się Referat Zarządzania Kryzysowego i Obrony Cywilnej Starostwa Powiatowego w Sierpcu.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Kwalifikacja wojskowa



OGŁOSZENIE

Na podstawie art. 8 ust. 6 ustawy z dnia 29 czerwca 1963 r. o zagospodarowaniu wspólnie gruntowych (Dz.U. z 2022 r. poz. 140) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.)

Starosta Sierpecki

podaje do wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty w danej miejscowości oraz ogłasza wywieszając w Urzędzie Gminy w Szczutowie oraz w Starostwie Powiatowym w Sierpcu na okres 14 dni, a także zamieszcza w Biuletynie Informacji Publicznej ww. gminy i ww. powiatu oraz w prasie lokalnej, że w dniu 29 stycznia 2024 r. wydano decyzję nr G.6620.178.2023, na mocy której Starosta Sierpecki orzekł o uznaniu za mienie gromadzkie nieruchomości gruntowej, położonej w obrębie Agnieszkowo gm. Szczutowo, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 49 o pow. 1,1600 ha.

Osoby, które wykażą przysługujące im prawo rzeczowe do przedmiotowej nieruchomości, mogą zapoznać się z treścią decyzji nr G.6620.178.2023 Starosty Sierpeckiego z dnia 29 stycznia 2024 r. w Starostwie Powiatowym w Sierpcu – Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami, ul. Świętokrzyska 2a, 09-200 Sierpc, pokój nr 9 (tel. 24 275-91-18) w godz. 8.00-14.00 lub na stronie internetowej sierpc.starostwo.gov.pl - w terminie 14 dni, licząc od dnia publikacji niniejszego ogłoszenia. Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Starosta Sierpecki Andrzej Sławomir Cześniak



Ministerstwo Sprawiedliwości

NIEODPŁATNE USŁUGI
-POMOC PRAWNA
-PORADY OBYWATELSKIE
-MEDIACJA

Powiat Sierpecki

System Nieodpłatnej Pomocy



Odwiedź naszą stronę!

Potrzebujesz wsparcia?

Prawnika • Doradcy • Mediatora

Jesteś w trudnej sytuacji życiowej?

Skorzystaj z naszego systemu!



Nieodpłatna Pomoc Prawna



Nieodpłatne Poradnictwo Obywatelskie



Nieodpłatna Mediacja

[/NieodplatnaPomoc](#) Numer telefonu do zapisów: **24 275 91 06**

Zadanie finansowane z Budżetu Państwa realizowane przez Powiat Sierpecki



PUNKTY NIEODPŁATNEJ POMOCY PRAWNEJ, NIEODPŁATNEGO PORADNICTWA OBYWATELSKIEGO W POWIECIE SIERPECKIM

HARMONOGRAM obowiązujący od 1 stycznia 2024 r.

Wizytę w punkcie należy umówić telefonicznie pod nr **24 275 91 06** (w godz. 7:30-15:30) lub pod adresem e-mail: npp1@powiat.sierpc.pl

PUNKT NR 1 - prowadzony przez adwokatów i radców prawnych wyznaczonych przez ORA i OIRP

LOKALIZACJA: STAROSTWO POWIATOWE W SIERPCU UL. KOPERNIKA 9

Dzień	Godziny	Udzielający pomocy prawnej
PONIEDZIAŁEK	10.00 – 14.00	adwokat Justyna Górską – Gąsiorowska
WTOREK	10.00 – 14.00	adwokat Sylwia Okonkowska - Pyszyńska
ŚRODA	10.00 – 14.00	adwokat Magdalena Stawska - Szablewska
CZWARTEK	10.00 – 14.00	radca prawny Barbara Pawelska
PIĄTEK	10.00 – 14.00	radca prawny Rafał Nowak

PUNKT NR 2 - prowadzony przez organizację pozarządową: Stowarzyszenie Mazowsze Razem z siedzibą w Łętowie 3, 09-470 Bodzanów


Gmina	LOKALIZACJA	Rodzaj poradnictwa	Dzień/godziny
ZAWIDZ	Gminny budynek w Zawidzu ul. Zielona 10	Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie	PONIEDZIAŁEK 10.00 – 14.00
GOZDOWO	Szkoła Podstawowa w Gozdowie ul. K. Gozdawy 21	Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie	WTOREK 10.00 – 14.00
ROŚCISZEWO	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rościszewie ul. Armii Krajowej 13	Nieodpłatna pomoc prawna	ŚRODA 10.00 – 14.00
MOCHOWO	Gminny budynek w Mochowie ul. Doobrzyńska 3	Nieodpłatna pomoc prawna	CZWARTEK 10.00 – 14.00
SZCZUTOWO	Szkoła Podstawowa w Szczutowie ul. Lipowa 2	Nieodpłatna pomoc prawna	PIĄTEK 10.00 – 14.00

Nieodpłatna mediacja świadczona będzie w Punkcie nr 1 oraz w Punkcie nr 2 w zależności od bieżącego zapotrzebowania, czyli zgłoszonych przez osoby uprawnione potrzeb.



OGŁOSZENIE

Starosta Sierpecki podaje do publicznej wiadomości, iż w okresie od 19 lutego 2024 r. do 11 marca 2024 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sierpcu, ul. Świętokrzyska 2a, na stronie BIP Starostwa Powiatowego w Sierpcu oraz Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego zostanie umieszczony wykaz nieruchomości Skarbu Państwa, położonej w mieście Sierpc, przeznaczonej do zbycia w drodze bezprzetargowej na rzecz użytkowników wieczystych.



Starosta Sierpecki
OBWIESZCZENIE
z dnia 31 stycznia 2024 r.

o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2023r., poz. 162 z późn. zm.)
zawiadamiam

że na wniosek Powiatu Sierpeckiego reprezentowanego przez Zarząd Powiatu w Sierpcu z dnia 03.01.2024r. została w dniu 31 stycznia 2024r. wydana decyzja Nr 1/2024 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla zadania inwestycyjnego pn.:
„Budowa mostu nr JN131001096 w m. Małanowo wraz z rozbudową drogi powiatowej nr 3715W Ligowo-Mochowo stanowiącej dojazd do obiektu inżynierskiego” wg projektu budowlanego

Decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej zatwierdza się projekt podziału nieruchomości.

Oznaczenie nieruchomości lub ich części, objętych wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację przedmiotowej inwestycji drogowej: przed nawiasem podano numer działki ulegającej podziałowi, w nawiasie podano nr działek powstałych po podziale, pogrubionym drukiem zaznaczono działki niezbędne dla realizacji inwestycji, nie pogrubioną czcionką w nawiasie wykazano numer działki, która pozostanie przy dotychczasowym właścicielu: województwo mazowieckie, powiat sierpecki,

- obręb 0018 Małanowo Stare, jednostka ewidencyjna 142703_2 Mochowo:
 - działki nr ewid.: 43/2 (**43/3**, 43/4), 170/3 (**170/4**, 170/5), na części działek o numerze ewidencyjnym: **360, 354**;
 - obręb 0038 Zurawin, jednostka ewidencyjna 142703_2 Mochowo:
 - na części działek o numerze ewidencyjnym: **1, 34, 35/1, 35/2, 36/1**;
 - obręb 0022 Mochowo Parcele, jednostka ewidencyjna 142703_2 Mochowo:
 - na części działki o numerze ewidencyjnym: **144, 14/1, 15, 20, 21, 224, 24, 40/31, 40/23, 40/24, 72/2, 73/2, 73/4, 145/2, 145/1, 71, 70/4, 70/5**;

Nieruchomości wydzielone liniami rozgraniczającymi teren ustalone ww. decyzją stanowią linię podziału nieruchomości.

Działki o nr ewid. 43/3, 170/4 stają się z mocy prawa własnością Powiatu Sierpeckiego.

Z treścią przedmiotowej decyzji strony mogą zapoznać się w terminie 14 dni od daty podania do publicznej wiadomości w Wydziale Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Sierpcu, ul. Kopernika 9, 09-200 Sierpc (I-piętro, pokój nr 11, tel. 024 275-91-29) w godzinach pracy Urzędu, w godz. 7.30-15.30.

STAROSTA SIERPECKI Andrzej Cześniak

Urząd Miejski w Sierpcu
ul. Piastowska 11a
09-200 Sierpc



Tel.: +48 24 275 86 86
Faks: +48 24 275 86 33
e-mail: info@sierpc.pl

Gmina Miasto Sierpc

www.sierpc.pl

@sierpc-official

Podsumowanie roku 2023

Sierpecki Uniwersytet Smaku - uczelnia inna niż wszystkie! – to motto, które przyświecało corocznemu Spotkaniu Noworocznemu. W akademickim stylu podsumowano pracę Burmistrza i Rady Miejskiej Sierpca.

Wśród zaproszonych gości byli m.in. posłowie Jacek Ozdoba i Adam Krzemiński, ministrowie: Marta Cienkowska i Konrad Wojnarowski, marszałek województwa mazowieckiego Adam Struzik, samorządowcy z zaprzyjaźnionych miast i powiatów, przedstawiciele władzy sądowniczej, sierpeccy radni miejscy i powiatowi, przedstawiciele administracji rządowej i samorządowej, miejskich i powiatowych jednostek organizacyjnych, urzędów, instytucji, placówek, organizacji pozarządowych, stowarzyszeń, związków zawodowych, klubów sportowych, spółek i sierpeccy przedsiębiorcy oraz zasłużeni dla miasta Sierpca.

Gaudeamus igitur

Na rozpoczęcie uroczystości studenci Uniwersytetu Trzeciego Wieku odśpiewali pieśń akademi-

cką „Gaudeamus igitur”. Wystąpienie burmistrza poprzedził wykład prof. dr hab. inż. Andrzeja Jakubiaka z Politechniki Warszawskiej. Włodarz Miasta Jarosław Perzyński przedstawił sytuację finansową „uczelni” – Miasta, po czym uhonorował najlepszych studentów nagrodami. W tym roku Perzyki zostały przyznane za doskonale zdany egzamin dyplomowy z 5 lat studiów współpracy z Miastem.

– Studium nad historią Sierpca – laureaci: Rada Miejska Sierpca.

– Prawa pracy i stosunki pracownicze (wykłady i ćwiczenia) – laureaci: pracownicy Urzędu Miejskiego w Sierpcu.

– Kierowanie procesem inwestycyjnym – laureat: Grzegorz Gańko – prezes Zarządu OSM Sierpc.

– Rekreacja i animacja czasu wolnego – laureaci: Izabela Stelmańska – zastępca dyrektora Departamentu Kultury, Promocji i Turystyki, Marta Klemarczyk z OSM Sierpc, Radosław Milewski – Carlsberg Polska oraz Marzanna Łabędzka – inspektor Biura Promocji i Marketingu.

– Ustrój i zadania samorządu terytorialnego – laureaci: Młodzieżowa Rada Miejska Sierpca.

– Instalacje budowlane, technologia i organizacja budowy – laureaci: Samorząd Województwa Mazowieckiego, Mariusz Frankowski – wojewoda mazowiecki, Jacek Ozdoba – poseł na Sejm RP, Łukasz Wodowski – główny specjalista w Wydziale Programowania Strategicznego i Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych.

– Primus inter pares „Pierwszy wśród wszystkich” – laureat: Adam Struzik – marszałek województwa mazowieckiego.

Nowi studenci

Po prezentacji nastąpił proces immatrykulacji, czyli przyjęcie nowych studentów do społeczności akademickiej. Indeksy otrzymali: Marta Cienkowska – wiceminister w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Jacek Ozdoba – poseł na Sejm RP, Adam Krzemiński – poseł na Sejm RP, Mariusz Frankowski – Wojewoda Mazowiecki, Mariusz Feltynowski – komendant główny Państwowej Straży Pożarnej, Konrad Wojnarowski – wiceminister w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej.



W przerwach między oficjalnymi wystąpieniami czas gościom umi-
 lali występami: para taneczna Róża Kluga i Paweł Kaliński (wicemistrzowie Polski Par Dziecięcych ze Szkoły Tańca ArtDance w Sierpcu),

Igor Kalinowski z akompaniamentem, Kinga Rutkowska.

Na sztalugach umieszczono plakaty i hasła, które przybliżyły zaproszonym gościom tematykę studiów.

UM Sierpc



Moje ślady... — wystawa malarska Henryki Piekarskiej



Henrykę Piekarską w Sierpcu zna wiele osób m.in. jako wieloletnią naczelnik Urzędu Skarbowego, nauczyciela akademickiego, czy przewodniczącą sierpeckiego oddziału Towarzystwa Naukowego Płockiego. Tym razem pokazała się jednak z zupełnie innej strony – jako malarka.

*„Obraz widzę twoją ręką malowaną
Ponad dachami wieże kościołów
sięgają
Nieba
Oczami duszy słyszę dzwon stary
Na Anioł Pański wzywa”.*

To fragment wiersza Hanny Stroińskiej „Dla Henryki Piekarskiej”, który znalazł się w pamiątkowym folderze, będącym pokłosiem wystawy w sierpeckim Centrum Kultury i Sztuki. Wernisaż malarstwa dr Henryki Piekarskiej zgromadził

wiele osób, które przyszedły zobaczyć nie tylko obrazy, ale i znajomą, współpracownicę, przyjaciółkę. Oficjalnego otwarcia wystawy dokonał dyrektor CKiSz Jarosław Żmijewski. Kurator wystawy Agnieszka Janiszewska przedstawiła życiorys artystki i sukcesy związane z jej pasją malarską.

Sentymentalne spotkanie

Obrazy, które można zobaczyć w Centrum Kultury i Sztuki, są wyrazem poszukiwania drogi malarskiej artystki.

— Zatyłowałam wystawę „Moje ślady...”, bo stwierdziłam, że moje trzydzieści lat życia w tym mieście, większości z wami i wsparta waszą przyjaźnią, sprawiło, że jakieś ślady tutaj zostawiłam. Dla mnie to jest spotkanie sentymentalne, spotkanie wyjątkowe. Doceniam to, że poświęciliście mi czas, że jesteście tutaj, nieskromnie powiem, dla mnie. Jesteście dla mnie wszyscy ważni — powiedziała Henryka Piekarska.

Wśród obrazów dr Henryki Piekarskiej dominują elementy architektoniczne. Są kościoły, zamki, domy. Każdy wydaje się częścią opowieści, która aż prosi się, żeby ją napisać. Bajką dla dzieci z księżniczką i smokiem, romansem, który zdarzył się w średniowieczu albo opowieścią o wyprawie w dawne czasy. W pogodnych, pełnych uroku obrazach odnajduje się radosne wspomnienia, ulotne chwile, które sprawiły, że chciało się żyć.

Gratulacje malarce składało wiele osób: burmistrz Jarosław Perzyński, naczelnik Urzędu Skarbowego Monika Jarzębska, radna Barbara Gil, Kazimierz Czermiński, przyjaciele z Torunia, znajomi i pracownicy z Sierpca.

Rozmowa o sztuce i życiu

Po obejrzeniu wystawy przyszedł czas na rozmowy i wspomnienia. Mała sala teatralna ledwie pomieściła gości. Kurator wystawy Agnieszka Janiszewska poprowadziła drugą

część spotkania, która była opowieścią o życiu i pasjach Henryki Piekarskiej. Malarstwo pojawiło się w jej życiu dość późno, gdy była już na emeryturze. Stanowiło efekt „ultimatum”, które postawił syn pani Henryki. Miała do wyboru - pójście do pracy, do psychiatry albo na zajęcia Uniwersytetu Trzeciego Wieku. To trzecie rozwiązanie okazało się najlepsze.

— Zapisałam się na tańce i malarstwo. Pierwszy etap był beznaughty. Tylko patrzyłam, jak moje koleżanki i moi koledzy malują. Próbowałam się tego uczyć. Kolem zamachowym było stypendium przyznane przez prezydenta miasta Torunia. Sama się temu dziwiłam, ale to zmusiło mnie do intensywnej pracy. Mój projekt nosił tytuł „Toruń nieistniejący”, więc najpierw musiałam w archiwach i muzeach poszukać obiektów, których już w Toruniu nie ma, a później je namalować. No i tak to się zaczęło — opowiadała pani Henryka.

Spotkanie stanowiło okazję do snucia wspomnień. Były opowieści o pracy, działaniach społecznych, wspólnych wyjazdach, bo „czasy sierpeckie to fantastyczne czasy”. Rozmowom przysłuchiwali się też znajomi z Torunia, którzy odkrywali nowe oblicze Henryki Piekarskiej, te nieartystyczne. Poetka, malarka Maria Teresa Domarecka zacytowała swój wiersz, którego już sam tytuł „Wędrowanie z farbami” oddawał nastrój spotkania.

Wspaniałym uzupełnieniem tej części wernisażu była muzyka. Specjalnie na tę okazję reaktywowano zespół „Podatkowe nutki”. Łzy poleciały przy piosence „Przeżyłam tutaj tyle lat”, nie obyło się bez wzruszeń przy „Urzędowym Tangu”. Pięknym wokalem popisała się wnuczka Henryki Piekarskiej — Julia Jeżewska, która specjalnie dla babci przyjechała do Sierpca.

Długo jeszcze trwały rozmowy za kulisami. Obrazy Henryki Piekarskiej można oglądać na piętrze Centrum Kultury i Sztuki do końca lutego. MAT



Festiwal Dmuchańców i 32. Finał WOŚP w Gozdowie – Wspólna Zabawa dla Dobrej Sprawy



W ostatni weekend stycznia hala sportowa przy Szkole Podstawowej w Gozdowie zamieniła się w magiczną krainę radości i dobrej zabawy. Festiwal Dmuchańców połączono z 32. finałem Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. To wyjątkowe wydarzenie było efektem zaangażowania Sebastiana Szczypieckiego - przewodniczącego Rady Rodziców wraz z Radą Rodziców przedszkola w Gozdowie.

Dzieci miały okazję skorzystać z licznych atrakcji. Oprócz kolorowego dmuchanego miasteczka w sobotę na imprezie pojawił się Miś Bartuś z Bieguna Północnego, gorąco witany przez wszystkie dzieci. W niedzielę uczestnicy mogli skorzystać z fotobudki 360 stopni, a fotografka Ewelina Marcinkowska robiła profesjonalne zdjęcia portretowe. Wszystkie te atrakcje były dostępne bezpłatnie, dzięki czemu każde dziecko mogło cieszyć się dniem pełnym uśmiechu.

Tradycyjne smaki i aromaty wypełniły halę za sprawą członkiń Kół Gospodyń Wiejskich z Reczewa oraz Rękawczyna. Panie zadbały o podniebienia uczestników, serwując



aromatyczne ciasta, puszystą wate cukrową oraz popcorn. Ich zaangażowanie i kulinarna pasja zdobyły uznanie smakoszy.

Wielka licytacja

Niedziela była także dniem charytatywnego zaangażowania. O godzinie 16 rozpoczęła się licytacja na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Na aukcji pojawiły się obrazy, z których jeden został stworzony przez utalentowaną mieszkankę gminy Gozdowo, Laurę Wiśniewską. Wśród licytowanych przedmiotów znalazły się także unikatowe gadzety sygnowane logiem WOŚP, takie jak koszulki, czapki, kubki, worki i smycze. Nie zabrakło również przedmiotów

z autografami znanych osobistości - sygnowany długopis Prezydenta RP Andrzeja Dudy oraz czekoladki od Pierwszej Damy Agaty Kornhauser-Dudy. Na licytację trafił także voucher na profesjonalną sesję zdjęciową ufundowany przez fotografkę Ewelinę Marcinkowską oraz ciasto i długopis z czekoladkami od Koła Gospodyń Wiejskich w Rękawczynie. Należy również podkreślić zaangażowanie pań z Koła Gospodyń Wiejskich Reczewo, które przekazały dochód ze sprzedaży ciast do puszeki na cele charytatywne. Podziękowania należą się też Marcinowi Szewczykowskiemu za oprawę muzyczną imprezy.

Festiwal Dmuchańców i 32. finał WOŚP w Gozdowie to nie tylko czas

dobrej zabawy, ale także moment solidarności i wspólnego działania.

Wielkie podziękowania

Organizatorzy oraz uczestnicy zasługują na ogromne podziękowania za zaangażowanie w tę szczytną inicjatywę. Pokazują, że wspólna zabawa może iść w parze z pomocą. Życzymy, aby kolejne edycje przynosiły równie wiele radości i wsparcia dla potrzebujących.

Ogromne podziękowania należą się dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury w Plocku Litosławie Koper za pomoc w organizacji sztabu WOŚP.

Kwota, którą udało się zebrać w ciągu tych dwóch dni, to aż 5825, 20 zł + 10,80 euro!







Urząd Gminy Zawidz

ul. Mazowiecka 24
09-226 Zawidz Kościelny

Tel.: 24 276-61-01
Faks: 24 276-61-44

www.zawidz.pl
e-mail: ug.zawidz@wp.pl

Dotacje z Samorządu Województwa Mazowieckiego



Gmina Zawidz otrzymała kolejne środki finansowe od Samorządu Województwa Mazowieckiego na realizację zaplanowanych zadań w bieżącym roku. Dzięki inicjatywie wójta Dariusza Franczaka Gmina aktywnie uczestniczyła w licznych naborach, w tym także tych

organizowanych przez Samorząd Województwa Mazowieckiego.

Mając na uwadze, że uzyskanie dofinansowania wiąże się z koniecznością wkładu własnego gminy — od 5% do 50% wartości projektu, każda decyzja musi być gruntownie przemyślana, zarówno pod kątem mery-

torycznym, jak i finansowym, za co odpowiedzialność ponosi Wójt Gminy jako wnioskodawca. Wymaga to nierzadko zaangażowania wielu osób i podmiotów, zwłaszcza w przypadku projektów modernizacyjnych, które wymagają przygotowania dokumentacji technicznej i finansowej oraz założeń niezbędnych do napisania i złożenia wniosku o dofinansowanie. Początek bieżącego roku przyniósł dobre wieści, ponieważ Gmina Zawidz uzyskała pierwsze dofinansowania, co świadczy o słusznym podjętych decyzjach. Do tej pory suma uzyskanych środków przekroczyła 1 mln złotych, przy udziale środków Gminy Zawidz na poziomie przeszło 400 tys. zł. Otrzymaliśmy wsparcie na realizację następujących zadań:

— Adaptacja dyżurki OSP Osiek w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2024” - „Mazowsze dla sołectw 2024” - dofinansowanie 50% na kwotę 15000 zł (udział środków Gminy 15000 zł), w ramach którego zostanie zaadoptowane pomieszczenie na dyżurkę dla druhów OSP Osiek;

— Umundurowanie orkiestry OSP Zawidz w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2024” - „Mazowsze dla sołectw 2024” - dofinansowanie 50% na kwotę 30 000 zł (udział środków Gminy 30 000 zł), w ramach którego zostanie zakupione umundurowanie dla członków orkiestry OSP Zawidz;

— Zakup autobusu szkolnego na potrzeby dowozu uczniów szkół podstawowych przez Gminę Zawidz, w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia „Autobusy dla mazowieckich szkół” - dofinansowanie 70% na kwotę 499 800 zł (udział środków Gminy 214 200 zł), w ramach którego zostanie zakupiony autobus szkolny;

— Modernizacja pokrycia dachowego na budynku strażnicy OSP Słupia, w ramach programu „Mazowieckie Strażnice OSP” - dofinansowanie 55% na kwotę 40000 zł (udział środków Gminy 31000 zł), w ramach którego zostanie wykonana wymiana pokrycia dachowego na budynku strażnicy;

— Adaptacja budynku OSP Kosemin na potrzeby świetlicy wiejskiej, w ramach programu „Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych 2024” - dofinansowanie 80% na kwotę 200 000 zł (udział środków Gminy 50 000 zł), w ramach którego zostanie wykonana instalacja centralnego ogrzewania wraz z kotłownią gazową, wymieniona instalacja elektryczna oraz modernizacja kuchni i łazienek;

— Remont Hali Sportowej przy Zespole Szkół Samorządowych w Zawidzu Kościelnym, II etap - w ramach programu „Mazowsze dla sportu 2024” - dofinansowanie 75% na kwotę 218 633 zł (udział środków Gminy 73 000 zł), w ramach którego zostanie dokończony remont dachu i pomieszczeń sanitarnych hali sportowej.

Szczególne wyrazy uznania należą się również Radom Sołectw z miejscowości Osiek, Zawidz Kościelny i Nowe Zgagowo, które to zdecydowały o przeznaczeniu części środków z funduszu sołeckiego na współfinansowanie wybranych zadań.

Urząd Gminy Zawidz

Dodatek osłonowy

Do 30 kwietnia 2024 r. w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Zawidzu Kościelnym przyjmowane są wnioski o wypłatę dodatku osłonowego.

Dodatek osłonowy będzie przysługiwał za okres od 1 stycznia 2024 r. do 30 czerwca 2024 r., a jego wypłata nastąpi jednorazowo w czerwcu 2024 r. po otrzymaniu przez Gminę dotacji z budżetu państwa.

Dodatek osłonowy ma na celu zniewolowanie kosztów energii, gazu i żywności dla mniej zamożnych gospodarstw domowych. Zgodnie z przepisami przysługuje gospodarstwu domowemu, którego przeciętne miesięczne dochody nie przekraczają 2100 zł w gospodarstwie jednoosobowym albo 1500 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym.

Wysokości dopłat w ramach dodatku osłonowego:

— jednoosobowe gospodarstwo domowe otrzyma 228,80/286 zł* przy

założeniu, że jej dochód nie przekroczy 2100 złotych,

— gospodarstwo 2-3-osobowe otrzyma 343,20/429 zł* przy założeniu, że dochód nie przekroczy 1500 złotych miesięcznie na osobę,

— gospodarstwo 4-5-osobowe otrzyma 486,20/607,75 zł* przy założeniu, że dochód nie przekroczy 1500 złotych miesięcznie na osobę,

— gospodarstwo 6 i więcej osobowe otrzyma 657,80 zł/ 822,25 zł* przy założeniu, że dochód nie przekroczy 1500 złotych miesięcznie na osobę.

W przypadku dodatku osłonowego obowiązywać będzie tzw. zasada złotówka za złotówkę. Oznacza to, że dodatek ten będzie przyznawany nawet po przekroczeniu kryterium dochodowego, a kwota dodatku będzie pomniejszana o kwotę tego przekroczenia. Minimalna kwota wypłacanych dodatków osłonowych będzie wynosić 20 zł.

*Kwota dofinansowania uzależniona od źródła ogrzewania. UG Zawidz

Zwrot podatku akcyzowego dla rolników

Do dnia 29 lutego 2024 roku rolnicy mogą składać wnioski o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej.

Obowiązuje nowy wzór wniosku. Można go pobrać w Urzędzie Gminy Zawidz lub ze strony internetowej www.ug.zawidz.pl w zakładce druki do pobrania - zwrot akcyzy.

Wysokość stawki zwrotu podatku na 2024 rok

Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 7 grudnia 2023 roku, zwrot akcyzy za paliwo rolnicze używane do produkcji rolnej został ustalony na poziomie 1,46 zł za 1 litr ON.

Limity ilościowe na 2024 rok: 110 litrów ON na 1 ha użytków rolnych, 40 litrów ON na 1 dużą jednostkę przeliczeniową bydła, 40 litrów ON na 1 dużą jednostkę przeliczeniową owiec, kóz i koni, 4 litry ON na 1 sztukę świń. UG Zawidz

Stypendium dla Kasi

Czas wolny od nauki to doskonały moment na trening. Zawodnicy i zawodniczki SLKS „Olimpijczyk” Jeżewo przychodzą do szkoły także w soboty. 3 lutego 2024 r. gośćmi na zajęciach byli wójt gminy Zawidz Dariusz Franczak i Katarzyna Rajkowska. Wójt wręczył Kasi stypendium sportowe za wybitne wyniki sportowe.

SP Jeżewo



Wizyta uczniów z Jeżewa w Senacie

7 grudnia 2024 r. w budynku Senatu RP została otwarta wystawa poświęcona Wincentemu Witosowi. Z tej okazji zostali zaproszeni przedstawiciele szkół, które noszą imię tego polskiego polityka, działacza ruchu ludowego, trzykrotnego premiera. W tym gronie znaleźli się też uczniowie i nauczyciele Szkoły Podstawowej w Jeżewie. W głównym holu wystawę otworzyła marszałek Senatu Małgorzata Kidawa-Błońska i wicepremier Władysław Kosiniak-Kamysz. Młodzież wraz opiekunami miała możliwość zwiedzić Sejm i Senat oraz zobaczyć, jak wyglądają obrady parlamentu.

SP Jeżewo





Urząd Gminy w Mochowie

ul. Sierpecka 2, 09-214 Mochowo, tel. 24 276-33-33

e-mail: gmina@mochowo.pl, www.mochowo.pl

Bal Seniora

Noworoczne spotkanie seniorów to już tradycja w Gminie Mochowo - oczekiwane przez cały rok, jedno z większych wydarzeń kulturalnych skierowanych do osób starszych. Uroczystość organizowana jest przez Wójta Gminy Mochowo i Stowarzyszenie Zwykłe „Klub Seniora” przy współpracy z Gminną Biblioteką Publiczną w Mochowie.

Tegoroczne spotkanie miało miejsce w niedzielę, 28 stycznia. Zainauguowała je prezes Stowarzyszenia Ewa Starczewska, witając liczne grono członków Klubu, zaproszonych gości oraz sponsorów. Wiele ciepłych słów przekazali seniorom wójt gminy Mochowo Zbigniew Tomaszewski oraz starosta sierpecki Andrzej Cześnik i wicestarosta sierpecki Sławomir Olejniczak, życząc im dobrego roku, zdrowia, zadowolenia z życia rodzinnego i wielu radosnych chwil.

W części artystycznej swój dorobek wokalny zaprezentował Chór „Złota Jesień”, wykonując wiązaną piosenek. Występ wprowadził wszystkich w karnawałowy nastrój. Uczestnicy w karnawałowych strojach i szampańskimi nastrojami świetnie bawili się przy dźwiękach muzyki, sprawiając że parkiet był nieustannie zapełniony. Tańce były przeplatane zabawami karnawałowymi. Oczywiście nie mogło



zabraknąć wyboru Królowej i Króla Balu. W tym roku zostali nimi Krystyna Leszczyńska i Andrzej Koczoński. Królewska para została ukoronowana i obdarowana upominkami.

Duża liczba uczestniczących w spotkaniu seniorów wskazuje na jego ważność i potrzebę corocznej kontynuacji. Jest okazją do zaprezentowania potencjału twórczego, aktywności i doświadczenia w spē-

dzaniu czasu w atmosferze miłej zabawy i integracji. Inicjatywa jest również ważna i potrzebna, aby w sposób godny uhonoriować seniorów za ich zaangażowanie na rzecz środowiska lokalnego. **UG Mochowo**



Młodzież zapobiega pożarom



W piątek, 9 lutego br., w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Mochowie odbyły się eliminacje gminne XLVI edycji Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pt. „Młodzież Zapobiega Pożarom”.

Do eliminacji, które składały się z dwóch części: pisemnej i ustnej, przystąpiło 12 uczestników, którzy reprezentowali drugą grupę wiekową: kl. V-VIII. Ze Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza

w Bożewie było 2 uczniów, ze Szkół Podstawowych im. Powstańców Styczniowych w Ligowie i im. Jana Pawła II w Mochowie – po 5 uczniów.

W komisji oceniającej wiedzę uczestników zasiadli: wójt gminy



Mochowo Zbigniew Tomaszewski, sekretarz Gminnego Związku OSP RP w Mochowie Krystyna Bartoszewska, mł. asp. Paweł Wawrocki oraz przedstawiciele szkół: Monika Gorajek, Anna Truchlewska i Krzysztof Woźnicki.

W eliminacjach powiatowych XLVI edycji Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pt. „Młodzież Zapobiega Pożarom” gminę Mochowo reprezentował będzie Tobiasz Skierski z mochowskiej szkoły, który uzyskał bardzo dobry wynik – 39/40 pkt z części pisemnej i 8,5/9 pkt z części ustnej. Na wyróżnienie zasługują dodatkowo: Maja Pilewska i Antoni Słupski z mochowskiej szkoły, którzy zajęli odpowiednio drugie i trzecie miejsce. **UG Mochowo**



Urząd Gminy w Rościszewie

ul. Armii Krajowej 1, 09-204 Rościszewo,

Godziny otwarcia: 7.00-15.00

tel.: (24) 276 40 76, fax.: (24) 276 42 01,

e-mail: gmina@rosciszewo.pl

Gminna Biblioteka Publiczna w Rościszewie

ul. Wyszyńskiego 2,
09-204 Rościszewo
tel. (24) 276 40 74
fax. (24) 276 42 01
gbiblioteka@wp.pl
Godziny otwarcia:
Pn. - śr.: 7 - 15,
czw. 7 - 17, pt. 11 - 17

Gminna Biblioteka Publiczna w Rościszewie Filia w Łukomiu

Łukomie 29,
09-204 Rościszewo
tel: (24) 276 78 09
Godziny otwarcia:
7.00 - 15.00

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rościszewie

ul. Armii Krajowej 13,
09-204 Rościszewo
tel. (24) 276 40 83
fax. (24) 276 40 79
sekretariat@gops-rosciszewo.pl
Godziny otwarcia: 7.00 - 15.00

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Rościszewie

ul. Jana Pawła II 6,
09-204 Rościszewo
tel. (24) 276 40 14
fax. (24) 276 40 14
zoz.rosciszewo@wp.pl
Godziny otwarcia: 8-18.

Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Łukomiu

Łukomie 53 A,
09-204 Rościszewo
tel. (24) 276 79 08
fax. (24) 276 79 08
splukomie.superszkolna.pl
lukomie@poczta.onet.pl

Szkoła Podstawowa w Rościszewie im. Fryderyka Chopina

ul. Reymonta 4,
09-204 Rościszewo,
tel. 24 2764024,
fax. 24 2764360,
e-mail:
sekretariat.sprosciszewo@gmail.com

Dzień Babci i Dziadka w Łukomiu



We wtorek, 6 lutego 2024 r., w Szkole Podstawowej w Łukomiu pojawili się wyjątkowi goście - babcie i dziadkowie dzieci z oddziału przedszkolnego. Licznie przybyli mieli okazję podziwiać swoje wnuczka w specjalnie dla nich przygotowanym programie artystycznym.



Uśmiechy na twarzach babć i dziadków dały wyraz tego, jak ważne są

takie spotkania i chwile spędzone wspólnie z wnuczkami. SP Łukomie

Ponad pół miliona dla Gminy Rościszewo

Mazowsze.
serce Polski

Sejmik Województwa Mazowieckiego rozdysponował środki finansowe dla jednostek samorządu terytorialnego w ramach 12 programów wsparcia na 2024 rok.

Gmina Rościszewo otrzyma dofinansowanie w łącznej kwocie 505363,65 zł. Z programu „Mazowsze dla OSP” pozyskano pieniądze na zakup umundurowania wyjściowego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Rościszewie — 5200 zł i dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Łukomiu — 5200 zł. Na zadanie „Modernizacja i ocieplenie hali sportowej wraz z zapleczem w Szkole Podstawowej w Rościszewie” Gmina dostanie 207959,00 zł z programu „Mazowsze dla sportu”. 192004,65

zł dofinansowania z „Mazowsze dla lokalnych centrów integracji” przeznaczonych będzie na „Modernizację obiektu do potrzeb funkcjonowania Świetlicy wiejskiej w m. Borowo”. Z Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw „Mazowsze dla sołectw” pozyskano środki na „Remont budynków i zakup wyposażenia remiz Ochotniczej Straży Pożarnej w Łukomiu, Poliku i Lipnikach” — 45000 zł i „Remont budynków oraz zakup wyposażenia świetlic wiejskich w Sołectwie Stopin i w Sołectwie Zamość” — 30000 zł. Dzięki programowi „Mazowsze dla zwierząt” uda się zrealizować zadanie „Zapobieganie bezdomności zwierząt w Gminie Rościszewo”. Otrzymałe środki wyniosą 20000 zł

Urząd Gminy Rościszewo

Zwrot podatku akcyzowego dla rolników



Urząd Gminy w Rościszewie informuje, że od 1 lutego do 29 lutego 2024 roku rolnicy mogą składać wnioski o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. Faktury za okres od 01.08.2023 do 31.01.2024.

Wysokość stawki zwrotu podatku na 2024 rok — zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 7 grudnia 2023 roku, zwrot akcyzy

za paliwo rolnicze używane do produkcji rolnej — został ustalony na poziomie 1,46 zł za 1 litr ON. Limity ilościowe na 2024 rok:

- 110 litrów ON na 1 ha użytków rolnych,
- 40 litrów ON na 1 dużą jednostkę przeliczeniową bydła,
- 40 litrów ON na 1 dużą jednostkę przeliczeniową owiec, kóz i koni,
- 4 litry ON na 1 sztukę świń.

Uwaga! Obowiązuje nowy wzór wniosku. Wnioski można pobrać w Urzędzie Gminy w Rościszewie.

UG Rościszewo

Bal w przedszkolu



W Zespole Wychowania Przedszkolnego w Rościszewie odbył się Bal Karnawałowy. Dzieci bawiły się w rytm muzyki wraz z paniami animatorkami z Tysiolandii. Były tańce, konkursy, zabawy przy muzyce i spotkanie z ciasteczkową postacią. Poprzez zabawę maluchy integrowały się, rozwijały swoją ogólną sprawność ruchową i zręcznościową.

SP Rościszewo





Urząd Gminy w SIERPCU

Szkoła Podstawowa w Bledzewie
Bledzewo 11 a, 09-200 Sierpc
tel. 24 275-48-81

Szkoła Podstawowa w Sudragach
Sudragi, ul. Szkolna 10, 09-200 Sierpc
tel./fax 24 274-12-68

Szkoła Podstawowa w Goleszynie
Goleszyn, ul. Niepodległości 2, 09-200 Sierpc
tel. 24 275-84-80, fax 24 275-84-84

Oddział Zamiejscowy w Susku
Susk 35, 09-200 Sierpc
tel. 24 275-84-90 fax. 24 275-84-91

Szkoła Podstawowa w Borkowie Kościelnym
Borkowo Kościelne, ul. Szkolna 2, 09-200 Sierpc
tel./fax 24 275-15-31

Publiczne Przedszkole w Studzieńcu
Studzieniec 27, 09-200 Sierpc
tel./fax 24 275-09-74

Gminna Biblioteka Publiczna w Borkowie Kościelnym
ul. Szkolna 6, 09-200 Sierpc, tel. 503 076 734

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Narutowicza 21C, 09-200 Sierpc, tel. 24 275-31-58

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sierpcu z siedzibą w Susku
Susk 36, 09-200 Sierpc, tel. 24 268-36-16

Kolejne środki dla Gminy Sierpc



Ponad pół miliona złotych wsparcia Gmina Sierpc otrzymała z Urzędu Marszałkowskiego w Warszawie.

Dzięki złożonym wnioskom przez wójta Krzysztofa Korpolińskiego

Gmina Sierpc uzyskała dofinansowania na trzy zadania:

— Dostawę i montaż lamp solarnych oraz modernizację istniejącego oświetlenia ulicznego na terenie sołectwa Grodkowo-Włóki w kwocie 15 000 zł w ra-

mach programu „Mazowsze dla sołectw 2024”;

— Budowę siłowni plenerowej w miejscowości Miłobędzyn w kwocie 20 357 zł z programu „Mazowsze dla sportu 2024”;

— Na zakup autobusu szkolnego na potrzeby dowozu uczniów do szkół prowadzonych przez Gminę Sierpc w kwocie 500 000 zł z programu „Autobusy dla mazowieckich szkół”. Realizacja tych zadań nastąpi w bieżącym roku.

UG Sierpc

Przebudowa dróg powiatowych na terenie gminy Sierpc



Zakończono prace związane z remontem dróg oraz wylaniem nawierzchni asfaltowych na drogach powiatowych na terenie gminy Sierpc.

W ramach przedsięwzięcia przebudowano drogę powiatową 3742W na odcinku około 1 km relacji Goleszyn-Dziembakowo-Borkowo-Zgagowo na odcinku Borkowo Kościelne-Białe Błoto.

Zakończenia prac doglądali starosta sierpecki Andrzej Cześnik, wicestarosta Sławomir Olejniczak, wójt gminy Sierpc Krzysztof Korpoliński, wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Korpolińska, dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Artur Obrębski, sołtys wsi Białoskóry Bożena Saganowska oraz Łukasz Wiankowski.

Drugie zadanie obejmowało przebudowę drogi powiatowej nr 3754W na odcinku Białoskóry-Węgrzynowo w miejscowości Białoskóry o długości ponad 600 m. Inicjatorem przebudowy była Bożena Saganowska — sołtys wsi Białoskóry oraz Łukasz Wiankowski.

Przebudowa dróg powiatowych była wspólną inwestycją Gminy Sierpc oraz Powiatu Sierpeckiego. UG Sierpc



Przekazanie autobusu

1 lutego 2024 roku wójt gminy Sierpc Krzysztof Korpoliński oficjalnie przekazał kluczyki do nowego autobusu szkolnego marki Mercus, który zakupiono do transportu dzieci i młodzieży uczęszczającej do Szkoły Podstawowej im. Zygmunta Padlewskiego w Bledzewie.



Uroczystość rozpoczęła się od przywitania przybyłych gości przez Beatę Lemanowicz — dyrektor Szkoły. W wydarzeniu udział wzięli: Krzysztof Korpoliński — wójt gminy Sierpc, Małgorzata Korpolińska — wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Sierpeckiego, Irena Krawczyk i Arkadiusz Marłęga — radni Gminy Sierpc, Tomasz Chur-

ski i Dariusz Wiśniewski — drzewiarze OSP w Bledzewie, Wojciech Kuczborski — kierownik autobusu, dzieci z oddziału przedszkolnego wraz z rodzicami i dziadkami. Wartość całkowita autobusu wyniosła blisko 500 000 zł, w tym dotacja z Urzędu Marszałkowskiego w wysokości 265 300 zł i środki własne z budżetu Gminy Sierpc w wysokości

200 870 zł. Zadanie zostało zrealizowane w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia „Autobusy dla mazowieckich szkół”. UG Sierpc



Mazowsze » autobusy dla szkół »

Turniej z okazji Dnia Babci i Dziadka

W styczniu 2024 r. w hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Borkowie Kościelnym odbył się II Gminny Turniej z okazji Dnia Babci i Dziadka pod patronatem Wójta Gminy Sierpc.



Na turniej przybyli wójt Krzysztof Korpoliński, dyrektor szkoły w Borkowie Kościelnym Tomasz Zieliński, wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Sierpeckiego Małgorzata Korpolińska, sołtys oraz dziadkowie i babcie z terenu gminy Sierpc. Przedstawiciele LZS Wojciech Szablewski i Sławomir Malanowski czuwali nad przebiegiem turnieju, zapewniając jednocześnie wszelkie niezbędne materiały isprzęt.

Uczestnicy rywalizowali w konkurencjach, które wymagały od nich

zarówno precyzji, jak i zręczności. Rzuty woreczkiem czy rzuty do kosza sprawdzały precyzję i celność, natomiast strzał hokejem czy rzut podkową wymagały od uczestników umiejętności motorycznych i zwinności. Kółko i krzyżyk oraz błędny rycerz okazały się nie tylko wspaniałą rozrywką, ale także doskonałym sposobem na integrację pokoleń. Wszyscy starali się jak najlepiej wykonywać poszczególne zadania, ale przede wszystkim

cieszyli się z możliwości spędzenia czasu razem

Każdy uczestnik otrzymał słodki upominek i pamiątkową torbę. Gminny Turniej z okazji Dnia Babci i Dziadka był nie tylko okazją do wspólnego spędzenia czasu, ale także dowodem na to, jak ważną rolę pełnią w naszym społeczeństwie seniorzy. Dzięki staraniom organizatorów i zaangażowaniu lokalnej społeczności ta inicjatywa zyskała popularność i stała się corocznym wydarzeniem.

UG Sierpc



Urząd Gminy w Szczutowie

ul. Lipowa 5a, 09-227 Szczutowo, tel.: 24 276 71 67, Fax: 24 276 71 96, e-mail: gmina@szczutowo.pl

Szkoła Podstawowa
w Szczutowie
ul. Lipowa 2
09-227 Szczutowo
tel.: 24 176 71 70
e-mail: spszczutowo@wp.pl

Szkoła Podstawowa
w Gójsku
ul. Lipnowska 3B
09-227 Szczutowo
tel.: 24 276 81 95
e-mail: szkolagojsk@wp.pl

Gminna Biblioteka
Publiczna w Szczutowie
ul. 3 Maja 41
09-227 Szczutowo
tel.: 24 276 70 04
e-mail: biblioteka@szczutowo.pl

Filia w Gójsku
Gminnej Biblioteki Publicznej
w Szczutowie
ul. Lipnowska 9, 09-227 Szczutowo
tel. 535 115 794
e-mail: biblioteka.filiagojsk@wp.pl

Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Szczutowie
ul. Lipowa 9
09-227 Szczutowo
tel.: 24 276 71 90
e-mail: gops-szczutowo@tlen.pl

Młodzież zapobiega pożarom



W sali posiedzeń w Urzędzie Gminy w Szczutowie odbyły się gminne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy „Młodzież zapobiega pożarom”.

W kategorii klas V-VIII Damian Jędrzejewski z SP Gójsk zajął pierwsze miejsce, Maja Ulanowska z SP Szczutowo była druga, a Justyna Szulc z SP Szczutowo trzecia. W kategorii klas I-IV zwyciężyła Gabriela Żuchowska z SP Gójsk. Lena Rybacka z SP Gójsk



zajął drugie miejsce, a Dawid Ulanowski z SP Szczutowo zajął trzecie. Najwyżej notowani będą reprezentować gminę na szczeblu powiatowym.

Wszystkie dzieci biorące udział w konkursie otrzymały nagrody rzeczowe, dyplomy i gratulacje od wójta gminy Szczutowo Andrzeja

Twardowskiego. Szkolnymi koordynatorami konkursu były Monika Sosnowska, Kinga Komorowska i Marta Pilarska.

SP Szczutowo

Bal karnawałowy w Szczutowie



Jedną z najbardziej oczekiwanych imprez w roku szkolnym jest uroczysta zabawa karnawałowo-walentynkowa.

W tym roku zabawa w Szkole Podstawowej im. Władysława Stanisława

Reymonta w Szczutowie odbyła się 7 stycznia. Impreza miała miejsce w sali gimnastycznej, którą przygotował Samorząd Uczniowski i Rada Rodziców. Na dzieci czekały najlepsze przeboje puszczane przez dj. Tańce integra-

cyjne poprowadziła niezawodna Magdalena Rakoczy. Na dzieci czekały również liczne atrakcje, tj. kącik walentynkowy, malowanie buziek, tatuaże brokatowe, wata cukrowa, popcorn, kącik policyjny. Gwiazdą

imprezy był biały miś. Na koniec fantastycznej zabawy wszystkie dzieci dostały paczki od Rady Rodziców i wójta Andrzeja Twardowskiego.

Rada Rodziców i Samorząd Uczniowski składają serdeczne po-

dziękowania wójtowi Andrzejowi Twardowskiemu, Kołu Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich w Szczutowie oraz Komendzie Powiatowej Policji w Sierpcu.

SP Szczutowo

Podziękowanie od wolontariuszy

Koło Wolontariatu Szkoły Podstawowej im. Władysława Stanisława Reymonta w Szczutowie wspólnie z Radą Rodziców przy Szkole Podstawowej w Szczutowie pragną serdecznie podziękować wszystkim, którzy otworzyli swoje serca i tak licznie, z poświęceniem i wielkim zaangażowaniem, włączyli się do przygotowania i przeprowadzenia kiermaszu charytatywnego dla Oskarka mieszkającego w gminie Szczutowo.

Świadomość, że jest wśród nas tak wiele osób gotowych nieść pomoc, jest bardzo budująca. Utwierdza nas w przekonaniu, iż to, co robimy dla innych, ma sens. Dzięki Waszemu wsparciu udało się zebrać bardzo dużą kwotę, która w całości zostanie przekazana na dalsze leczenie Oskarka. Za wrażliwość i bezinteresowną pomoc z całego serca dziękujemy: wójtowi gminy Szczutowo Andrzejowi Twardowskiemu, Kołu Gospodyń

i Gospodarzy Wiejskich w Szczutowie, wszystkim rodzicom zaangażowanym w kiermasz, nauczycielom i uczniom Szkoły Podstawowej w Szczutowie oraz wszystkim, którzy „swoją cegiełką” wsparli całą akcję.

To dzięki nam wszystkim Oskar będzie mógł skorzystać z dodatkowej rehabilitacji, co zwiększy jego szanse w dalszym rozwoju. Koordynatorem akcji była Anna Modrzejewska.

SP Szczutowo





Urząd Gminy w Gozdowie

ul. Krystyna Gozdawy 19, 09-213 Gozdowo,
tel. 24 276-21-12, fax 24 364-48-23

e-mail: sekretariat@gozdowo.eu, www.gozdowo.eu,
godziny pracy: poniedziałek - piątek od 7.15 - 15.15

Dotacje z Urzędu Marszałkowskiego

Na podstawie złożonych wniosków przez Gminę Gozdowo do Urzędu Marszałkowskiego w Warszawie Gmina otrzymała dofinansowanie na łączną kwotę 423 tys. 973 zł.



Mazowsze.
serce Polski



Dofinansowane będą następujące zadania:

- Montaż oświetlenia na terenie gminy Gozdowo — 147 000 zł z programu Mazowsze dla klimatu 2024;
- Remont sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Lelicach — 92 312 zł z programu Mazowsze dla sportu 2024;

- Modernizacja strażnicy OSP Gozdowo — 36 500 zł z programu Mazowieckie strażnice 2024
- Zapobieganie bezdomności zwierząt w gminie Gozdowo — 10 tys. zł z programu Mazowsze dla zwierząt 2024;
- Doposażenie placu zabaw w m. Gozdowo — 15 000 zł i doposażenie

- placu zabaw w m. Lelice — 15 000 zł z programu Mazowsze dla sołectw.
- Zagospodarowanie części terenu przy Szkole Podstawowej w Lelicach — 108161 zł z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 z udziałem Stowarzyszenia LGD „Sierpeckie Partnerstwo”

UG Gozdowo

Akademia Gozdowska już otwarta



Uniwersytet Trzeciego Wieku „Akademia Gozdowska” zaczął działalność. W środę, 7 lutego 2024 r., w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Gozdowie odbyło się spotkanie inauguracyjne

Uniwrsytetu Otwartego UKSW w Warszawie dr Kazimierz Szałata.

UG Gozdowo

Będzie bezpieczniej w klubach dziecięcych

Kluby dziecięce z gminy Gozdowo zostały obdarowane przez Fundację PKO Bank Polski zestawami ratunkowymi LiveVac.

Klub Dziecięcy „Radosna Kraina” w Gozdowie i Klub Dziecięcy „Kubusiowy Raj” w Lelicach odwiedzili wójt gminy Gozdowo Dariusz Kalkowski oraz dyrektor Oddziału Banku PKO BP w Sierpcu Waldemar Młynarczyk. Dyrektor Banku na ręce kierowniczek Klubów Dziecięcych przekazał zestawy ratunkowe LiveVac. To niezwykle skuteczne oraz jedyne tego typu urządzenie w Polsce, które w szybki i całkowicie bezpieczny



sposób ratuje życie w przypadku zadławienia.

Wśród gości byli również Anna Braniecka — kierownik Zespołu

Obsługi Klienta Oddział 1 w Sierpcu, Sebastian Kowalski — doradca Bankowości Osobistej Oddział 1 w Sierpcu.

UG Gozdowo



Choinka w Klubie Dziecięcym w Lelicach



W Klubie Dziecięcym „Kubusiowy Raj” w Lelicach odbyło się karnawałowe spotkanie dla dzieci i rodziców.

Kierownik Monika Spychała przywitała wszystkich oraz przedstawiła podsumowanie z dotychczasowej pracy Klubu Dziecięcego. W wydarzeniu uczestniczył wójt gminy Gozdowo Dariusz Kalkowski, który zawsze wspiera placówkę w działaniach mających na celu poprawę warunków opieki i wychowania. Następnie Klubowicze zaprezentowali część artystyczną, która została na-

grodzona gromkimi brawami publiczności.

Wójt Dariusz Kalkowski pogratulował rodzicom wspaniałych dzieci, wyraził słowa uznania dla całej kadry pracującej w Klubie Dziecięcym w Lelicach i przekazał dla placówki zabawki.

Na dzieci czekała niespodzianka — wizyta mikołaja w towarzystwie śnieżynki. Gość przyniósł prezenty dla wszystkich maluchów. Dzieci przeniosły się w magiczny świat kolorów i wspaniałej zabawy podczas animacji. Rodzice przygotowali słodki poczęstunek. „Kubusiowy Raj”

Budowa nowej oczyszczalni ścieków

W Gozdowie rozpoczęła się jedna z największych inwestycji od wielu lat – budowa nowej oczyszczalni ścieków. Jest to wydarzenie, na które mieszkańcy gminy czekali od dawna.

Istniejąca instalacja z lat 90. po długoletniej eksploatacji osiągnęła kres swoich możliwości i konieczne stało się wybudowanie całkowicie nowej, dostosowanej do obecnych warunków oczyszczalni ścieków. Już w 2022 r. ruszyły pierwsze prace związane z przygotowaniem do tej inwestycji. Po wielomiesięcznym etapie planowania i przygotowywania dokumentacji projektowej przyszła pora na realizację tej inwestycji. 30.01.2024 r. został przekazany generalnemu wykonawcy plac

budowy. W przekazaniu uczestniczyli wójt gminy Gozdowo Dariusz Kalkowski, kierownik Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej Patryk Karolkowski, radny Powiatu Sierpeckiego Sławomir Krystek, przedstawiciel firmy Marex Technology Mariusz Szymański, kierownik budowy Marcin Papierowski.

W ramach inwestycji zostanie wybudowana nowa oczyszczalnia ścieków wraz z infrastrukturą towarzyszącą o maksymalnej zdolności oczyszczania do 520 m³ ścieków na dobę. Oczyszczalnia ścieków będzie pracowała w technologii tlenowo beztlenowej z wykorzystaniem membran beztleniowych. Budowa oczyszczalni ścieków to istotne wydarzenie dla gminy Gozdowo, która stawia na rozwój zgodny

z najnowszymi standardami środowiskowymi. Postępujące zmiany klimatyczne oraz rosnąca świadomość ekologiczna społeczeństwa sprawia, iż inwestycje w nowoczesne oczyszczalnie ścieków stają się priorytetem. Gmina Gozdowo, podejmując tę ważną inicjatywę, nie tylko podnosi komfort życia mieszkańców, ale również wpisuje się w globalne wysiłki na rzecz zrównoważonego rozwoju i ochrony środowiska.

Budowa oczyszczalni ścieków w Gozdowie dofinansowana jest w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład Programu Inwestycji Strategicznych: 9 mln 979 tys. 750zł, wkład własny budżetu Gminy Gozdowo: 1 mln 519 tys. 520 zł, całkowita wartość zadania wynosi 11 mln 499 tys. 270 zł.

UG Gozdowo

Bal maturzystów z Leonium



Studniówka jest szczególnym wydarzeniem w życiu zarówno maturzystów, ich rodziców, jak i całego grona pedagogicznego. Ten niepowtarzalny wieczór mają już za sobą maturzyści z sierpeckiego Leonium.

Uczniowie klas maturalnych z Collegium im. Biskupa Leona Wetmańskiego w Sierpcu zorganizowali studniówkę w zajeździe w Borkowie Kościelnym. Bal był wyjątkowy nie tylko dla uczniów, ale też dla księdza ks. Rafała Machlajewskiego. Była to pierwsza

studniówka, od kiedy jest dyrektorem Leonium.

— Drodzy maturzyści, dzisiejsze świętowanie wyrażamy we wspólnej radości i zabawie. Niech ten wieczór pozostanie w waszej pamięci jako piękne wspomnienie i podsumowanie szkolnej drogi. Niech ta zabawa

będzie zapowiedzią satysfakcji, radości, jaką przyniesie wam ukończenie szkoły i uzyskanie świadectwa maturalnego — powiedział dyrektor.

Życzenia maturzystom złożyli także starosta Andrzej Cześnik, wicedyrektor Hanna Łobińska, rodzice i młodszy koledzy. Widowskim

elementem studniówek w Leonium jest polonez. W tym roku również choreografia zachwycała. Maturzyści przygotowali podziękowania dla tych, którzy uczą ich zdobywać wiedzę, ale też dobrze i mądrze żyć. Po części oficjalnej przyszedł czas na wspaniałą zabawę na parkiecie. **M**

Studniówka w Ekonomiku



Jedna z teorii głosi, że 100 dni to idealny czas, w którym można powtórzyć cały materiał potrzebny do zaliczenia matury. Bal studniówkowy jest zatem ostatnim momentem zabawy przed trzymiesięcznym maratonem nauki.

Uczniowie klas maturalnych z Zespołu Szkół nr 2 w Sierpcu bawili

się na studniówce w sali balowej w Borkowie Kościelnym.

— Dziś pierwszy prawdziwy bal w naszym życiu, który jest przedsmakiem dorosłości. Zdajemy sobie sprawę, że opuszczamy krainę dziecięcych marzeń i wchodzimy w świat dorosłych — mówili prowadzący część oficjalną uczniowie.

Tak jak tradycja każe, bal rozpoczął się od poloneza. Widać było, że próby nie poszły na marne, a maturzyści dobrze radzili sobie ze stresem. Oficjalnego otwarcia studniówki dokonała dyrektor Zespołu Szkół nr 2 Magdalena Peda.

— Matura zakończy kolejny etap waszej edukacji, który kilka lat temu

rozpoczęliście w naszej szkole. Spędziliście wspólnie kilka lat, nawiązaliście nowe przyjaźnie, zdobyliście nowe doświadczenia i poszerzyliście wiedzę. Mam nadzieję, że zapoczątkuje to już wkrótce. Teraz życzę wam wspaniałego, niezapomnianego wieczoru. Bawcie się i cieszcie młodością — powiedziała dyrektor.

Do życzeń dołączył się również starosta sierpecki Andrzej Cześnik. Maturzyści podziękowali dyrekcji, nauczycielom oraz rodzicom za wychowanie, cierpliwość i wytrwałość w przekazywaniu wiedzy. Po oficjalnej części przyszedł czas na wspaniałą zabawę, która trwała do białego rana. **M**